[image: image1.jpg]>
p 7 = < 8

SN

4

	                                                         СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ШЕРКАЛЫ

Октябрьского района

Ханты – Мансийского автономного округа - Югры

РЕШЕНИЕ

	«
	 29
	»
	марта
	2024

	г.

	№
	 60

с. Шеркалы

О внесении изменений в решение Совета депутатов

сельского поселения Шеркалы от 22.08.2011 № 171

«О Гарантиях и компенсации для лиц, работающих

в органах местного самоуправления сельского
поселения Шеркалы и муниципальных учреждений
сельского поселения Шеркалы»
       В соответствии с закон Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 29.11.2023 № 108-оз «О внесении изменений в Закон Ханты-Мансийского автономного округа - Югры "О гарантиях и компенсациях для лиц, проживающих в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре, работающих в государственных органах и государственных учреждениях Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, территориальном фонде обязательного медицинского страхования Ханты-Мансийского автономного округа – Югры», руководствуясь Уставом сельского поселения Шеркалы, Совет депутатов сельского поселения Шеркалы решил:
1.Внести изменения в Гарантии и компенсации для лиц, работающих в органах местного самоуправления сельского поселения Шеркалы и муниципальных учреждениях сельского поселения Шеркалы, утвержденные решением Совета депутатов сельского поселения Шеркалы от 22.08.2011 № 171, следующие изменения:
         1.1. В разделе 4:

         1.1.1. в пункте 2   слово «путем» заменить словом «маршрутом»;

         1.1.2. подпункте 2.2. пункта 2 слово «пути»   заменить словом «маршрута», слово «путем» заменить словом «маршрутом»;
         1.2. в разделе 5:
1.2.1.в подпункте б) пункта 1:

        в абзаце первом:
после слова «семьи» дополнить словами «кратчайшим маршрутом»;

после слова «принадлежностей» дополнить словами «, оплату услуг аэропортов за обслуживание пассажиров (аэропортового сбора), а также оплату стоимости авиационных горюче-смазочных материалов (топливного сбора»;

       в абзаце пятом слова «, при его отсутствии - в автобусах с мягкими откидными сиденьями» заменить словами «по маршрутам регулярных перевозок, а также личным транспортом»;

1.2.2. в пункте 4:

 абзац второй:

после слова «семьи» дополнить словами «кратчайшим маршрутом»;

после слова «принадлежностей» дополнить словами «, оплату услуг аэропортов за обслуживание пассажиров (аэропортового сбора), а также оплату стоимости авиационных горюче-смазочных материалов (топливного сбора»;

в абзаце шестом слова «, при его отсутствии - в автобусах с мягкими откидными сиденьями» заменить словами «по маршрутам регулярных перевозок, а также личным транспортом».
        2.  Решение опубликовать в сетевом издании «Официальный сайт Октябрьского района» и разместить на официальном сайте Администрации сельского поселения Шеркалы в информационно- телекоммуникационной сети общего пользования (компьютерной сети «Интернет»).[image: image2.jpg]

3. Решение вступает в силу с момента его официального опубликования.
4. Контроль за выполнением настоящего решения оставляю за собой.
Глава сельского поселения Шеркалы                                                                Л.В.Мироненко